Dimia  vi  contrarìae  phalangis  oppressi  defecerunt ,  et 
exhaustis  viribus  in  arce  capti  supt.  Plam  fere  tria  pilia 
sagittariorurnsagittis  inPestabauty  mulliqu?  fundibularìi 
saxorum  grandiuemin  oppidanosjaciebant,  et  ingenti 
eoa  turbine  feraliter  opprioiebant. 

Andegavenses  in  Normannia  xpi  diebus  (2)  demo- 

(t)  Gè  Gautier  de  Giare  était  fila  de  Gislebert  de  Giare  »  premier  dn 

Bom,  petit-fils  de  Richard  de  Bienfaite  et  arrière-petit-fils  de  Gislebert, 
eomte  de  Brìoiiiie.  Nou»  ne  eónnaissons  point  le  pe^sotintfge  qui  mx  pré- 

•enté  ici  corame  son  beau-frère;  nona  butdii^  seulemeot  qu'il  a?ait  deox 
frères  :  Richard  de  Giare,  Gislebert  comte  de  Pembroke  en  1138,  et  une 
MBOrnommée  Rohais. 

(2)  Ha  y  étaient  entré»  le  20  septèmbre*  Ili  coihmeiicèrent  à  rétrogra- 
der  le  3  octobre  et  purent ,  en  rentrant  dans  le  Maine  lo  B^  se  rendre  le 

témoignage  d*aYoir  bien  honteusement  eroployé  cestreize  jonrs.  Nousles 
a'vons  T11S  le  29  septembre  derant  Lisieux  et  le  1*'  octobre  au  Sap.  A  en 
croire  notre  auteur,  le  mouvement  retrograde  aurait  commencé  dès  le  2, 

ce  qui  ne  ferait  que  onze  jourt  en  tont,  et  douze  en  adoptant  la  correc- 
tion  que  nona  aTons  proposée. 
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rati  sunt,  odiumque  perenne ,  non  dominatuin  Nor- 
mannorum  immanitate  sua  meruerunt.  Generale  siqui- 
dem  bellum ,  quia  lune  Normanni  principe  carebant, 
non  repererunt;  sparsim  tamen,  rapacitati  etincendiis 
insistenteSy  a  pagensibus  confusi  sunt,  sociisque  varia 

sorte  per  diversa  prostratis  diminuti ,  tandem  foge- 
runt.  Innumera  mala  indicibiliter  operati  sunt,  meri- 
toque  nihilominus  similia  perpessi  sunt.  NuIIam  sacrìs 
reverentiam  exhibuerunt,  imo  sanctuarìum  Domini 

nequiter  conoulcaverunt ,  et  sacerdotes  tUQ0^eJ>a 
ministrosy  ethnicorummore,  injuriati  sunt.  Quosdam 
enim  ante  sanctum  altare  irreveren ter  despoliaveruut, 

nonnullos  etiam  signa  pulsantes  et  Deum  invocantes 
trucida  veruni.  Novem  presbyteri  pariter  ad  comitem 
accurrerunty  et  lacrymosam  de   violatione  suanim 
ecclesiarum    et  direptione    sacrorum .  querimoniam 

fecerunt.  Quod  audientes,  honesti  viri  Deumque  lì- 
menles  valde  condoluerunt.   Principes  igitur  apud 
Sappum  omni  exercitui,  ne  sacra  contaminarentur  ^ 
per  pra^conem  probibuerunt.  Sed  temerarii  praedones^ 
in  tanta  multitudine  decreta  procerum  floccipende- 
runt.  Gregarii  namque  mililes  et  indomiti  piratae  ad 
devorandos  devoralores  aliorum  ut  lupi  convenerant^ 

vagique  et  indisciplinati  de  diversis  et  longinquis  re— 
gionibus  ut  milvi  convolaverant,  qui  nihil  aliud  msM 

pra^dari  obviosque  ferire  vel  vincere  cupiebant.  Opti— 
mates  autem,  qui  separes  (1)  coetus  in  expeditione 
legali  ductu  ductitare  debebant,  in  militia  Romana^ 
rigorem  disciplinae,  nisi  fallor,  ignorabant,  nec  ipsas 

(1)  Séparcs,  indépendants. 
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heroum  more  mHitares  inimicitias  modeste  dispone- 
hanty  unde  probrosis  facinoribus  absque  boni  respectu 
pene  cuncti,  ut  opinor,  sordebant  et  per  omne  nefas 
in  duplex  detrìmentum ,  corporis  videlicet  et  anima; , 

proruebant,  Deoque  et  hominibus  abominabiles  ap- 
parebant. 

Plurimos  greges  armentorum  et  pecudum  mactave- 
runty  et  crudas  vel  semicoctas  carnes  sine  sale  et  pane 
comederunt;  coria  vero  pluribus  Yehiculis  in  propriam 
regìonem  deferre  conati  sunt.  Quamvis  enim  autum- 
naie  tempus  alimentorum  copiis  abundaret,  et  uber- 
tas  provinciae  post  longam  pacem  sub  bono  patricio 

incolis  arriderete  etomnemfrugumseu  carnium  afHuen« 
tiam  suppeditarety  tantae  tamen  multitudini  coquorum 

et  pistorum  servitus  deerat,  et  in  bellico  tumultu  più- 
rimorum  quibus  humana  necessitas  maxime  indiget 
administratio  non  suppetebat.  Guiribecci  ergo,  quia 
inconditis   post  contaminationem  sacrorum  eduliis 
intemperanter  usi  sunt,  justo  Dei  judicio,  pene  oqpnes 
Yen  tris  fluxu  aegrotaverunt ,  fluentique  diarria  satis 

anxii  foeda  vestigia  obiter  reliquerunt,  suosque  repo* 
scere  lares  plerique  vix  potuerunt.  Tandem,  kalendis 
octobris,  dum  in  arcem  Sappi  impetum  facerent  et 
muniones  illius  acerrime  resisterent,  Josfredus  comes 
pilo  in  pede  dextro  fortiter  percussus  est ,  gravique 

laesura  pedis  cum  suorum  ruina  Normannorum  ani- 
mositatem  aliquantulum  expertus  est.  Uxor  autem  ejus 
ipso  die  circa  vesperam  ad  eum  venit  et  multa  milia 
pugnatorum  frustra secum  adduxit.  Nam,  primo  mane, 
trepidantibus  undique  incolis,  Àndegavenses  subito 

recesserunt,  eosque  a   quibus  nimis  timebantur  ti- 
mentesy  pertinaciter  fugerunt  totamque  regionem  tam 
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sociorum  quam  hostiuQi  depopulati  sunt.  Fugam  vefo 
illorum  Normanni  tarde  compererunt.  linde  nimìa 
conirislali  sunt  quod  eos  perseguendo  de  regione 
sua  non  conduxerunt.  Solus  Engerrannus  de  CcHte 
Odmarì  (1),  cum  Rodberto  de  Mesdavid  (2)  dUisque 
paucis  militibusy  transitus  Oldonis  (3)  praeoccupavit, 
ibique  multos  homines  et  equos  et  redas  panibus  et